

**2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書**  
 2018年04月01日～2019年03月31日  
 特定非営利活動法人サウンドウッズ

(円)

科 目	金 額	
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
会費収入		
正会員会費収入	15,000	
賛助会員会費収入	69,000	
会費収入計		84,000
事業収入		
木材コーディネート基礎講座収入	1,163,650	
木材コーディネート研究会運営事業収入	280,500	
京都府立林業大学校講座運営業務収入	552,960	
公共木造施設建設プロデュース事業収入	1,620,000	
西栗倉村つどい・くらしの拠点施設木材コーディネート業務収入	2,413,800	
北播磨地域木材利用推進支援事業収入	4,099,680	
セブンイレブンNPO基盤強化事業収入	176,500	
京丹波町庁舎建設事業木材調達支援事業収入	7,081,560	
森と木を学ぶ自由研究講座収入	37,800	
東播磨地域木材利用推進支援業務収入	498,960	
三重県中大規模木造建築設計セミナー運営業務収入	2,877,360	
吉住工務店本社屋設計業務収入	4,212,000	
事業収入計		25,014,770
補助金等収入		
民間助成金収入	5,349,960	
補助金等収入計		5,349,960
寄付金収入		
寄付金収入	14,120	
寄付金収入計		14,120
雑収入		
受取利息	49	
受取配当金	400	
雑収入	54,050	
雑収入計		54,499
経常収入合計		30,517,349

**2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書**  
 2018年04月01日～2019年03月31日  
 特定非営利活動法人サウンドウッズ

(円)

科 目	金 額	
II 経常支出の部		
事業費		
木材コーディネーター基礎講座		
木材コーディネート基礎講座事業費	2,452,959	
木材コーディネーター基礎講座計	2,452,959	
木材コーディネーター研究会運営事業		
木材コーディネート研究会運営事業費	562,806	
木材コーディネーター研究会運営事業計	562,806	
公共木造施設建設プロデュース事業		
公共木造施設建設プロデュース事業費	3,092,071	
公共木造施設建設プロデュース事業計	3,092,071	
林業大学校講座		
京都府立林業大学講座運営業務費	280,243	
林業大学校講座計	280,243	
西栗倉村基幹施設木材コーディネート事業		
西栗倉村つどい・暮らしの拠点施設木材コーディネート業務事業費	1,758,976	
西栗倉村基幹施設木材コーディネート事業計	1,758,976	
北播磨地域木材利用推進支援		
北播磨地域木材利用推進支援業務事業費	3,363,772	
北播磨地域木材利用推進支援計	3,363,772	
セブンイレブンNPO基盤強化業務		
セブンイレブンNPO基盤強化業務事業費	1,631,895	
セブンイレブンNPO基盤強化業務計	1,631,895	
京丹波町庁舎建設木材調達支援		
京丹波町庁舎建設事業木材調達支援事業費	3,716,052	
京丹波町庁舎建設木材調達支援計	3,716,052	
森と木を学ぶ自由研究講座		
森と木を学ぶ自由研究講座事業費	1,057,147	
森と木を学ぶ自由研究講座計	1,057,147	
東播磨地域木材利用推進支援		
東播磨地域木材利用推進支援業務費	1,123,228	
東播磨地域木材利用推進支援計	1,123,228	
三重県中大規模木造建設設計セミナー		
三重県中大規模木造建築設計セミナー運営業務費	3,023,373	
三重県中大規模木造建設設計セミナー計	3,023,373	
吉住工務店本社屋設計業務		
吉住工務店本社屋設計業務費	4,223,292	
吉住工務店本社屋設計業務計	4,223,292	
事業費計		26,285,814

2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書  
2018年04月01日～2019年03月31日  
特定非営利活動法人サウンドウッズ

(円)

科 目	金 額	
管理費		
【管理費】		
役員報酬	300,000	
給料手当	108,533	
法定福利費	134,303	
諸謝金	99,289	
福利厚生費	47,476	
会議費	304,759	
通勤交通費	231,621	
旅費交通費	333,644	
通信運搬費	62,038	
消耗什器備品費	124,826	
修繕費	73,440	
新聞図書費	85,143	
研修費	20,400	
印刷製本費	18,304	
燃料費	19,323	
車両費	73,614	
水道光熱費	28,798	
地代家賃	302,296	
保険料	19,197	
諸会費	38,650	
支払手数料	38,284	
租税公課	518,400	
役務費	297,000	
雑費	4,037	
【管理費】計	3,283,375	
支払利息	183,680	
法人税、住民税及び事業税	149,488	
管理費計		3,616,543
経常支出合計		29,902,357
経常収支差額		614,992
Ⅲその他資金収入の部		
その他資金収入の部合計		0
Ⅳその他資金支出の部		
その他資金支出の部合計		0
その他収支差額		0
当期収支差額		614,992
前期繰越収支差額		-558,235
次期繰越収支差額		56,757
(正味財産増減の部)		
Ⅴ正味財産増加の部		
資産増加額		
当期収支差額	614,992	
資産増加額合計		614,992
正味財産増加額計		614,992
Ⅵ正味財産減少の部		
資産減少額		
当期収支差額	0	
長期前払費用減価償却額	43,200	
資産減少額合計		43,200
正味財産減少額合計		43,200
当期正味財産増減額		571,792
前期繰越正味財産額		-627,434
期末正味財産合計額		-55,642

## 2018年度 貸借対照表 (2019年3月31日現在)

特定非営利活動法人サウンドウッズ 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
普通預金	1,316,142	未払金	3,472,630
定期積金	30,000	預り金	751,936
ゆうちょ銀行	195,501	短期借入金	6,907,357
未収金	19,234,240	流動負債合計	11,131,923
前払金	109,303	固定負債	
流動資産合計	20,885,186	長期借入金	10,415,800
固定資産		固定負債合計	10,415,800
什器備品	1	負債合計	21,547,723
保証金	410,000	<b>正味財産の部</b>	
長期前払費用	186,894	前期繰越正味財産	-627,434
投資有価証券	10,000	当期正味財産増減	571,792
固定資産合計	606,895	正味財産合計	-55,642
<b>資産合計</b>	<b>21,492,081</b>	<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>21,492,081</b>

2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人サウンドウッズ

(円)

科 目	摘 要	金 額	
資産の部			
流動資産			
普通預金		1,316,142	
--中兵庫信用金庫		1,316,142	
定期積金		30,000	
--中兵庫信用金庫		30,000	
ゆうちょ銀行		195,501	
--通常貯金		195,501	
未収金		19,234,240	
--補助・助成金		850,000	
--受託料		18,336,240	
--会費		48,000	
前払金		109,303	
流動資産合計			20,885,186
固定資産			
什器備品		1	
保証金		410,000	
長期前払費用		186,894	
投資有価証券		10,000	
固定資産合計			606,895
資産合計			21,492,081
負債の部			
流動負債			
未払金		3,472,630	
--給料・交通費		1,320,000	
--社会保険料		103,870	
--諸経費		2,048,760	
預り金		751,936	
--源泉所得税(給与)		58,710	
--源泉所得税(謝金)		302,450	
--社会保険料		204,476	
--住民税		186,300	
短期借入金		6,907,357	
--個人		6,907,357	
流動負債合計			11,131,923
固定負債			
長期借入金		10,415,800	
固定負債合計			10,415,800
負債合計			21,547,723
正味財産合計			-55,642